

STUDIJU KVALITĀTES KOMISIJA

izveidota saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 11. decembra noteikumiem Nr.795
„Studiju programmu licencēšanas noteikumi”

Nodibinājums „Akadēmiskās informācijas centrs”
juridiskā adrese Vaļņu iela 2, Rīga LV-1050

Rīgā

2026. gada 5. augusts

Nr. 2026/30-I

LĒMUMS

par izmaiņu izdarīšanu studiju virzienā un studiju programmā

Studiju kvalitātes komisija (turpmāk – Kvalitātes komisija) 2026. gada 5. augustā ir izskatījusi **sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Rīgas Juridiskā augstskola”, reģistrācijas Nr. 3394802425, juridiskā adrese: Strēlnieku iela 4 k-2, Rīga, LV-1010** (turpmāk – Augstskola), 2026. gada 25. marta iesniegumu, tam pievienotos dokumentus, Augstskolas iesniegto papildinformāciju, kā arī citu otrā cikla (akadēmiskā maģistra) studiju programmas “Tiesības un finanses” izmaiņu izvērtēšanas ietvaros iegūto informāciju un

konstatē:

[1] Nodibinājums “Akadēmiskās informācijas centrs” (turpmāk – Centrs) 2026. gada 25. martā ir saņēmis Augstskolas 2026. gada 25. marta iesniegumu¹ (turpmāk – Izmaiņu iesniegums), kurā lūgts apstiprināt izmaiņas Augstskolas akreditētajam studiju virzienam “Tiesību zinātne” (akreditēts līdz 2027. gada 17. jūnijam, turpmāk – Virziens) atbilstošajā otrā cikla (akadēmiskā maģistra) studiju programmā “Tiesības un finanses” (kods Latvijas izglītības klasifikācijā 45380, turpmāk – Studiju programma).

[2] Centrs 2026. gada 30. aprīlī² ir lūdzis Augstskolai iesniegt papildu informāciju, lai Kvalitātes komisija varētu objektīvi izvērtēt pieteikto izmaiņu pieļaujamību atbilstoši normatīvajos aktos³ noteiktajām prasībām.

[3] Augstskola 2026. gada 1. jūnijā⁴ ir iesniegusi papildinformāciju un precizētos dokumentus, tostarp pārskatu par Studiju programmas pāreju uz jauno kredītpunktu apjomu atbilstoši Eiropas kredītpunktu pārnesei un uzkrāšanas sistēmai (turpmāk - ECTS) un Augstskolas iekšējo metodiku pārejai no līdzšinējiem kredītpunktiem uz kredītpunktiem atbilstoši ECTS. Augstskola ir arī precizējusi Studiju programmas nosaukumu, iegūstamo grādu, mērķi, uzdevumus, sasniedzamos studiju rezultātus un uzņemšanas prasības.

[4] Centrs atbilstoši MK noteikumu Nr. 793 2.3. apakšpunktam 2026. gada 2. jūnijā ir apstiprinājis vienu Studiju programmas jomai atbilstošu ekspertu un par to informējis Augstskolu. Augstskola nav izteikusi iebildumus pret apstiprināto ekspertu.

[5] Eksperts 2026. gada 11. jūnijā ir piedalījies izmaiņu novērtēšanas vizītē, kurā ieguva informāciju par pieteikto izmaiņu nepieciešamību un pamatojumu.

[6] Centrs 2026. gada 28. jūlijā ir saņēmis eksperta atzinumu (turpmāk – Atzinums), kurā eksperts rekomendē apstiprināt Studiju programmas nosaukuma maiņu uz “Biznesa tiesības un

¹ Augstskolas 2026. gada 25. marta iesniegums bez numura “Iesniegums par izmaiņām studiju virzienā “Tiesību zinātne””

² Centra 2026. gada 30. aprīļa vēstule Nr. 2026/4.1-82 “Par papildinformācijas pieprasīšanu”

³ Ministru kabineta 2018. gada 11. decembra noteikumu Nr. 793 “Studiju virzienu atvēršanas un akreditācijas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 793) 2.3. apakšpunkts

⁴ Augstskolas 2026. gada 1. jūnija vēstule bez numura “Par papildu informācijas sniegšanu” un tai pievienotie dokumenti

finansēs”, Studiju programmas satura izmaiņas, piešķiramā grāda nosaukuma maiņu uz “maģistra grāds biznesa tiesībās un finansēs”, Studiju programmas mērķa, uzdevumu un sasniedzamo studiju rezultātu precizējumus, kā arī uzņemšanas prasību izmaiņas. Eksperts vienlaikus ir sniedzis sešas rekomendācijas Studiju programmas pilnveidei līdz Augstskolas institucionālajai akreditācijai.

[7] Centrs Atzinumu 2026. gada 29. jūlijā ir nosūtījis Augstskolai. Augstskola pēc Atzinuma saņemšanas ir iesniegusi eksperta rekomendāciju izpildes plānu⁵, kurā noteikusi pasākumus un termiņus eksperta rekomendāciju ieviešanai.

[8] Kvalitātes komisija 2026. gada 5. augusta sēdē, izvērtējot dokumentus par izmaiņām Virzienam atbilstošajā Studiju programmā un lietā iegūto informāciju, **secina**:

[8.1] ieteiktās izmaiņas Studiju programmas nosaukumā un iegūstamajā grādā atbilst MK noteikumu Nr. 793 2.3.1. apakšpunktā norādītajam izmaiņu veidam, savukārt uzņemšanas prasību izmaiņas – MK noteikumu Nr. 793 2.3.3. apakšpunktā norādītajam izmaiņu veidam. Augstskolas 120 kredītpunktu Studiju programmas satura izmaiņas, kas skar 30 kredītpunktus jeb 25 procentus no Studiju programmas apjoma, atbilst MK noteikumu Nr. 793 2.3.4. apakšpunktā noteiktajam izmaiņu veidam. Savukārt Studiju programmas akreditācijas datus norādītā apjoma pāreja no līdzšinējās kredītpunktu izteikšanas sistēmas uz kredītpunktiem atbilstoši ECTS ir akreditācijas datu izmaiņa, par kuru Kvalitātes komisija lemj saskaņā ar MK noteikumu Nr. 793 2.2. apakšpunktu;

[8.2] Kvalitātes komisija konstatē, ka līdzšinējos Studiju programmas akreditācijas datus Studiju programmas apjoms ir norādīts 40 un 80 kredītpunktu apjomā atbilstoši kredītpunktu sistēmai, kas bija spēkā līdz 2022. gada 10. oktobrim. Saskaņā ar Augstskolu likuma 2022. gada 15. septembra grozījumiem, 60 kredītpunkti atbilst pilna laika studijās vienā akadēmiskajā gadā apgūtajiem studiju rezultātiem saskaņā ar ECTS, viens kredītpunkts atbilst 25–30 stundu studiju darba apjomam, un augstskolām pāreja uz jauno kredītpunktu apjomu bija jānodrošina līdz 2024. gada 31. decembrim⁶. Kvalitātes komisija iepriekšējā praksē ir atzinusi, ka studiju programmas apjoms kredītpunktos atbilstoši ECTS ir būtisks studiju programmu raksturojošs parametrs un ka pārejas apstiprināšanai augstskolai jāiesniedz studiju programmu līdzšinējais un jaunais apjoms, kā arī iekšējā metodika, nosakot viena kredītpunkta studiju darba apjomu;

[8.3] Augstskola 2026. gada 1. jūnija papildinformācijā (lēmuma 3. punkts) ir iesniegusi gan pārskatu par pāreju uz jauno apjomu kredītpunktos atbilstoši ECTS, gan iekšējo metodiku. Atzinumā norādīts, ka Augstskola vienam kredītpunktam ir noteikusi 25 stundu studiju darba apjomu, kas atbilst Augstskolu likumā noteiktajam 25–30 stundu diapazonam. Tādējādi Studiju programmas līdzšinējais 40 kredītpunktu apjoms ir izsakāms 60 kredītpunktos atbilstoši ECTS, bet 80 kredītpunktu apjoms – 120 kredītpunktos atbilstoši ECTS. Pēc pārejas Studiju programma saglabā četrus īstenošanas variantus: pilna laika klātienē angļu valodā – 60 kredītpunkti vienā gadā; nepilna laika klātienē angļu valodā – 60 kredītpunkti divos gados; pilna laika klātienē angļu valodā – 120 kredītpunkti divos gados; nepilna laika klātienē angļu valodā – 120 kredītpunkti četros gados;

[8.4] Augstskola Studiju programmas nosaukuma maiņu pamato ar nepieciešamību precīzāk atspoguļot tās saturisko fokusu uz ar uzņēmējdarbību saistītu tiesisko regulējumu un finansēm. Eksperts secina, ka līdzšinējais nosaukums “Tiesības un finanses” var radīt pārāk plašu priekšstatu par Studiju programmas tvērumu, savukārt nosaukums “Biznesa tiesības un finanses” precīzāk raksturo Studiju programmas saturu;

[8.5] Studiju programmas satura izmaiņas ir saistītas ar tās nosaukuma un profila precizēšanu. Atzinumā norādīts, ka 120 kredītpunktu Studiju programmas variantā tiek ieviesti desmit jauni studiju kursi 30 kredītpunktu apjomā, tostarp, “Ievads finansēs”, “Banku un finanšu tiesību principi”,

⁵ Augstskolas eksperta rekomendāciju izpildes plāns otrā cikla (akadēmiskā maģistra) studiju programmai “Tiesības un finanses” / “Biznesa tiesības un finanses”

⁶ Augstskolu likuma 1. panta 8., 9. un 10. punkts un pārejas noteikumu 93. punkts

“Eiropas finanšu tiesības un ilgtspēja”, “Korporatīvās tiesības un uzņēmumu sociālā atbildība”, “Starptautiskās tirdzniecības tiesības” un “Padziļinātās starptautiskās komerciesības”. 60 kredītpunktu Studiju programmas variantā tiek ieviesti studiju kursi “Korporatīvās tiesības un uzņēmumu sociālā atbildība” un “Ievads finansēs”. Eksperts ir secinājis, ka Studiju programmas plānojums, kartējums un studiju kursu apraksti pēc izmaiņām atbilst Studiju programmas mērķim un uzdevumiem un ka pieteiktās satura izmaiņas ir pamatotas;

[8.6] Augstskola ir precizējusi Studiju programmas mērķi, uzdevumus un sasniedzamos studiju rezultātus, sasaistot tos ar biznesa tiesību un finanšu jomu. Vienlaikus, iegūstamais grāds tiek mainīts no “sociālo zinātņu maģistra grāds tiesību zinātnē” uz “maģistra grāds biznesa tiesībās un finansēs”. Atbilstoši valsts akadēmiskās izglītības standartam⁷ pēc maģistra studiju programmas apguves piešķiramajam grādam jāatbilst attiecīgajā studiju jomā sasniegtajiem studiju rezultātiem, un studiju programmas nosaukumam, saturam un iegūstamā grāda nosaukumam jābūt savstarpēji saistītiem. Eksperts ir atzinis, ka precizētais grāda nosaukums izriet no Studiju programmas sasniedzamajiem studiju rezultātiem un atbilst Studiju programmas aktualizētajam saturam;

[8.7] eksperts ir izvērtējis Studiju programmas atbilstību MK noteikumiem Nr. 240 un secinājis, ka Studiju programma pēc plānotajām izmaiņām tam atbilst. Maģistra studiju programmas apjoms var būt 60 kredītpunkti, ja tiek ievērots Augstskolu likumā noteiktais kopējais pirmā un otrā cikla studiju apjoms un ilgums, savukārt 120 kredītpunktu variants nodrošina iespēju uzņemt reflektantus ar 180 kredītpunktu pirmā cikla augstāko izglītību, saglabājot kopējo pirmā un otrā cikla apjomu vismaz 300 kredītpunktu apmērā;⁸

[8.8] Studiju programma tiek īstenota angļu valodā. Augstskola ir norādījusi, ka angļu valoda kā studiju valoda izriet no Augstskolas īpašā tiesiskā regulējuma. Rīgas Juridiskās augstskolas likuma 21. pants tieši paredz, ka studijas Augstskolā notiek angļu valodā vai citā Eiropas Savienības oficiālajā valodā. Līdz ar to Studiju programmas īstenošana angļu valodā atbilst Augstskolai piemērojamajam tiesiskajam regulējumam;⁹

[8.9] Augstskola ir precizējusi Studiju programmas uzņemšanas prasības, paredzot 60 kredītpunktu Studiju programmas variantā uzņemt personas ar pirmā cikla augstāko izglītību tiesību zinātnē, ekonomikā, finansēs, vadībā vai citā radniecīgā jomā, kas iegūta vismaz četru gadu (240 kredītpunktu) studijās, bet 120 kredītpunktu Studiju programmas variantā – personas ar pirmā cikla augstāko izglītību minētajās jomās vismaz trīs gadu (180 kredītpunktu) studijās. Eksperts ir atbalstījis uzņemšanas prasību precizēšanu. Vienlaikus Kvalitātes komisija secina, ka iepriekšējās izglītības apjoma kritērijs ir izsakāms kredītpunktos, nevis studiju gados, jo studiju ilgums var atšķirties atkarībā no studiju veida, bet Augstskolu likums prasību kopējam pirmā un otrā cikla apjomam nosaka kredītpunktos. Tādēļ uzņemšanas prasībās ir svītrojama atsauce uz iepriekšējo studiju ilgumu gados, saglabājot attiecīgi 240 un 180 kredītpunktu prasību.

Kvalitātes komisija secina, ka Studiju programmas uzņemšanas prasības pašlaik ir izteiktas šādā redakcijā: *“60 KP: Otrā cikla (akadēmiskā maģistra) studiju programma “Biznesa tiesības un finanses” ir atvērta visiem interesentiem, kas sekmīgi apguvuši pirmā cikla augstāko izglītību tiesību zinātnē, ekonomikā, finansēs, vadībā vai citā radniecīgā jomā, iegūstot vismaz četru gadu (240 ECTS) ilgās studijās. Angļu valodas prasme vismaz B2 līmenī.*

120 KP: Otrā cikla (akadēmiskā maģistra) studiju programma “Biznesa tiesības un finanses” ir atvērta visiem interesentiem, kas sekmīgi apguvuši pirmā cikla augstāko izglītību tiesību zinātnē, ekonomikā, finansēs, vadībā vai citā radniecīgā jomā vismaz trīs gadu (180 ECTS) ilgās studijās. Angļu valodas prasme vismaz B2 līmenī.”

⁷ Ministru kabineta 2014. gada 13. maija noteikumu Nr. 240 “Noteikumi par valsts akadēmiskās izglītības standartu” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 240) 21.¹ punkts

⁸ Augstskolu likuma 57. panta ceturtdā daļa; MK noteikumu Nr. 240 17. punkts

⁹ Augstskolu likuma 56. panta ceturtdās daļas 1. punkts, Rīgas Juridiskās augstskolas likuma 1. pants

Minētajās uzņemšanas prasībās reflektanti ar iepriekšēju izglītību tiesību zinātnē un reflektanti ar iepriekšēju izglītību ekonomikā, finansēs, vadībā vai citā radniecīgā jomā ir pielīdzināti, nenosakot otrajai personu grupai papildu priekšnoteikumus.

Kvalitātes komisija uzsver, ka maģistra studiju programmās ir paredzēts par studiju programmas apguvi piešķirt maģistra grādu konkrētā studiju vai profesionālās darbības jomā, respektīvi, studiju programmas ietvaros ir jāapgūst zināšanas, prasmes un kompetences atbilstoši Latvijas izglītības kvalifikāciju (LKI) ietvartsruktūras 7. līmenim.

Tas, savukārt, nosaka, ka šajā līmenī ir jāspēj parādīt padziļinātas zināšanas un prasmes zinātnes nozarē; jāspēj patstāvīgi izmantot teoriju, metodes un problēmu risināšanas prasmes pētnieciskās, mākslinieciskās vai augsti kvalificētas profesionālās darbības veikšanai mainīgos apstākļos; jāspēj patstāvīgi formulēt un kritiski analizēt sarežģītas zinātniskas un profesionālās problēmas, integrēt dažādu jomu zināšanas, dot ieguldījumu jaunu zināšanu radīšanā¹⁰.

Ievērojot minēto un to, ka katrā nākamajā LKI līmenī ir ietvertas iepriekšējam līmenim noteiktās zināšanas, prasmes un kompetences¹¹:

- studijām maģistra līmeņa studiju programmās kā priekšnoteikums ir bakalaura grāds (LKI 6. līmenis) attiecinīgajā zinātnes nozarē vai tai radniecīgajā zinātnes nozarē vai profesionālajā darbības jomā, kuru apgūstot, savukārt, iegūst priekšzināšanas par attiecīgo zinātnes nozari, kas ir nepieciešamas, lai sekmīgi apgūtu LKI 7. līmeņa zināšanas, prasmes un kompetences. Līdz ar to uzņemšanas prasības studiju programmā, kurā iegūst zināšanas, kompetences un prasmes LKI 7. līmenī, ir jānosaka tādā līmenī, kas paredzētu reflektantam prasīt izglītību nozarē, kas atbilst iepriekšējam LKI līmenim un garantē nozares nepieciešamo priekšzināšanu (LKI 6. līmenis) apguvi, vai arī paredzētu citus priekšnosacījumus, ja izglītība nav iegūta nozarē, kas ļautu pārliecināties, ka reflektantam ir apgūtas iepriekšējās nepieciešamās zināšanas nozarē līmenī, kas ļautu sekmīgi apgūt jau esošo maģistra līmeņa studiju programmu (piem., apgūti nozares studiju kursi noteiktā apjomā, noteikta darba pieredze, iestājpārbaudījums, kas ļauj pārliecināties par zināšanu apjomu).

Kvalitātes komisija uzsver, ka 60 KP studiju variants paredz tikai 1 gadu ilgas studijas, kuras ietvaros studējošiem tiek padziļinātas zināšanas nozarē, kam minētais studiju varianta apjoms un ilgums ir piemērots un nodrošina profesionālo kompetenču apguvi un izglītības kvalitāti. Taču Augstskola paredz 60 KP studiju variantā uzņemt reflektantus arī ar pirmā cikla profesionālā augstāko izglītību vai bakalaura grādu citās tematiskajās jomās, kas nav tiesību zinātne.

Ievērojot, ka Studiju programma ir otrā cikla studiju programma un tās saturs paredz padziļinātu biznesa tiesību un finanšu zināšanu apguvi, uzņemšanas prasībām jānodrošina pietiekamas priekšzināšanas. Kvalitātes komisija uzskata, ka 60 kredītpunktu variantā bez papildu prasībām ir uzņemamas personas ar pirmā cikla (vismaz 240 kredītpunktu) vai otrā cikla augstāko izglītību tiesību zinātnē, bet personām ar pirmā cikla (vismaz 240 kredītpunktu) vai otrā cikla augstāko izglītību ekonomikā, finansēs, vadībā vai citā radniecīgā jomā nosakāms iestājpārbaudījums vai prasība par vismaz viena gada profesionālo pieredzi tiesību piemērošanā. Attiecīgi, 120 kredītpunktu variantā bez papildu prasībām ir uzņemamas personas ar vismaz 180 kredītpunktu pirmā cikla augstāko izglītību tiesību zinātnē, bet personām ar vismaz 180 kredītpunktu pirmā cikla augstāko izglītību ekonomikā, finansēs, vadībā vai citā radniecīgā jomā nosakāms iestājpārbaudījums vai vismaz viena gada profesionālā pieredze tiesību piemērošanā.

Līdz ar to Kvalitātes komisija nolemj uzdot Augstskolai uzdevumu trīs mēnešu laikā precizēt Studiju programmas uzņemšanas prasības, atstājot tikai atsauci uz kredītpunktiem (240 vai 180 KP) (bez gadiem), kā arī paredzēt, ka 60 KP studiju variantā bez papildu prasībām uzņem reflektantus tikai ar iepriekšēju pirmā cikla (vismaz 240 KP) izglītību vai otrā cikla

¹⁰ Izglītības likuma 8.¹ panta trešā daļa, MK noteikumu Nr. 322 1. pielikuma 2. tabula, Profesionālās izglītības likuma 5. panta 7. punkts

¹¹ Izglītības likuma 8.¹ panta otrā daļa

izglītību tiesību zinātnē, savukārt, uzņemot reflektantus ar iepriekšēju pirmā cikla (vismaz 240 KP) vai otrā cikla izglītību ekonomikā, finansēs, vadībā vai citā radniecīgā jomā, tiek noteikts iestājpārbaudījums vai 1 gada pieredze tiesību piemērošanā; 120 KP studiju variantā bez papildu prasībām uzņem reflektantus tikai ar iepriekšēju pirmā cikla izglītību (180 KP) tiesību zinātnē, savukārt, uzņemot reflektantus ar iepriekšēju pirmā cikla (vismaz 180 KP) ekonomikā, finansēs, vadībā vai citā radniecīgā jomā, tiek noteikts iestājpārbaudījums vai 1 gada pieredze tiesību piemērošanā;

[8.10] tāpat Kvalitātes komisija secina, ka studiju plānā nav iekļauti izvēles studiju kursi, kas nodrošina studējošo izvēli, tā kā studiju kurss, kura apguve konkrētai studējošo grupai ir obligāta, nevar vienlaikus kalpot par šīs grupas izvēles studiju kursu.

Izvēles daļas apjoma ietveršanu studiju programmā paredz normatīvais regulējums, kas nosaka gan studiju programmas apraksta veidošanu¹², gan studējošo tiesības izvēlēties un apgūt arī brīvās izvēles studiju kursus¹³, tādējādi studiju programmas saturā ir jāparedz arī brīvās izvēles studiju kursi, kas nevar būt konkrēti studiju kursi, kuri jāizvēlas no norādīto studiju kursu saraksta.

Ievērojot minēto, Kvalitātes komisija nolemj Augstskolai uzdevumu trīs mēnešu laikā iekļaut studiju plānā izvēles studiju kursus (kas nav latviešu valoda ārvalstu studējošajiem vai civilā un vides aizsardzība, kas jāapgūst obligāti personām, kas tos nav apguvušas iepriekš);

[8.12] eksperts ir norādījis vairākas rekomendācijas un Augstskolas rekomendāciju izpildes plānā ir noteikti konkrēti pasākumi un termiņi šo rekomendāciju ieviešanai. Kvalitātes komisija secina, ka eksperta ilgtermiņa rekomendācijas ir vērstas uz Studiju programmas turpmāku pilnveidi un nav pamats pieteikto izmaiņu neapstiprināšanai.

[9] Ņemot vērā iepriekš minēto, ievērojot Administratīvā procesa likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, 66., 67. un 68. pantu, Augstskolu likuma 55.³ panta piekto, septīto un divpadsmito daļu, 1. panta 8., 9. un 10. punktu, pārejas noteikumu 93. punktu, MK noteikumu Nr. 793 2.2., 2.3.1., 2.3.3. un 2.3.4. apakšpunktu, Kvalitātes komisija:

nolemj:

[9.1] **apstiprināt izmaiņas** Augstskolas akreditētajam Virzienam atbilstošajā otrā cikla (akadēmiskā maģistra) studiju programmā “Tiesības un finanses” (kods 45380):

[9.1.1] **mainīt Studiju programmas nosaukumu** no “Tiesības un finanses” (“Law and Finance”) uz “Biznesa tiesības un finanses” (“Business Law and Finance”);

[9.1.2] **mainīt Studiju programmā iegūstamā grāda nosaukumu** no “sociālo zinātņu maģistra grāds tiesību zinātnē” uz “maģistra grāds biznesa tiesībās un finansēs”;

[9.1.3] **apstiprināt Studiju programmas satura izmaiņas** atbilstoši Augstskolas iesniegtajiem un eksperta izvērtētajiem dokumentiem;

[9.1.4] **apstiprināt Studiju programmas mērķa, uzdevumu un sasniedzamo studiju rezultātu precizējumus** atbilstoši Augstskolas iesniegtajiem un eksperta izvērtētajiem dokumentiem;

[9.1.5] **apstiprināt Studiju programmas uzņemšanas prasību izmaiņas** atbilstoši Augstskolas iesniegtajiem dokumentiem, vienlaikus uzdodot tās precizēt šī lēmuma 9.3. apakšpunktā noteiktajā kārtībā;

[9.2] **apstiprināt izmaiņas Studiju programmas akreditācijas datus**, izsakot Studiju programmas apjomu kredītpunktos atbilstoši ECTS, proti, līdzšinējo 40 kredītpunktu apjomu izsakot 60 kredītpunktos un līdzšinējo 80 kredītpunktu apjomu izsakot 120 kredītpunktos, saglabājot šādus Studiju programmas īstenošanas variantus:

- 1) pilna laika klātie angļu valodā – 60 kredītpunkti, viens gads;
- 2) nepilna laika klātie angļu valodā – 60 kredītpunkti, divi gadi;

¹² Augstskolu likuma 55. panta pirmās daļas 2. punkta “c” apakšpunkts

¹³ Augstskolu likuma 50. panta pirmās daļas 1.¹ punkts

3) pilna laika klātie angļu valodā – 120 kredītpunkti, divi gadi;

4) nepilna laika klātie angļu valodā – 120 kredītpunkti, četri gadi;

[9.3] **uzdot Augstskolai trīs mēnešu laikā precizēt Studiju programmas uzņemšanas prasības**, svītrojot atsauci uz iepriekšējās izglītības iegūšanas ilgumu gados un atstājot iepriekšējās izglītības apjomu kredītpunktos, kā arī precizēt Studiju programmas uzņemšanas prasības, atstājot tikai atsauci uz kredītpunktiem (240 vai 180) (bez gadiem), kā arī paredzēt, ka 60 KP studiju variantā bez papildu prasībām uzņem reflektantus tikai ar iepriekšēju pirmā cikla izglītību (vismaz 240 KP) vai otrā cikla izglītību tiesību zinātnē, savukārt, uzņemot reflektantus ar iepriekšēju pirmā cikla (vismaz 240 KP) vai otrā cikla izglītību ekonomikā, finansēs, vadībā vai citā radniecīgā jomā, tiek noteikts iestājpārbaudījums vai 1 gada pieredze tiesību piemērošanā; 120 KP studiju variantā bez papildu prasībām uzņem reflektantus tikai ar iepriekšēju pirmā cikla izglītību (180 KP) tiesību zinātnē, savukārt, uzņemot reflektantus ar iepriekšēju pirmā cikla (vismaz 180 KP) ekonomikā, finansēs, vadībā vai citā radniecīgā jomā, tiek noteikts iestājpārbaudījums vai 1 gada pieredze tiesību piemērošanā (lēmuma 8.9. apakšpunkts);

[9.4] **uzdot Augstskolai trīs mēnešu laikā precizēt Studiju programmas plānu**, iekļaujot tajā izvēles studiju kursus (kas nav latviešu valoda ārvalstu studējošajiem vai civilā un vides aizsardzība, kas jāapgūst obligāti personām, kas tos nav apguvušas iepriekš) (lēmuma 8.10. apakšpunkts).

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmajai un otrajai daļai, lēmums stājas spēkā termiņā, kas noteikts Paziņošanas likumā, atkarībā no lēmuma paziņošanas veida.

Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmo daļu, Augstskolu likuma 55.³ panta astoto daļu un MK noteikumu Nr. 793 3. punktu, lēmumu var apstrīdēt Apelācijas komisijā viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot iesniegumu Centrā.

Kvalitātes komisijas priekšsēdētāja

(parakstīts elektroniski)

T. Volkova